



SPRAWOZDANIE Z PRZEPROWADZONYCH W GRUDNIU 2024 r. KONSULTACJI SPOŁECZNYCH W RAMACH AKTUALIZACJI STRATEGII ZINTEGROWANYCH INWESTYCJI TERYTORIALNYCH AGLOMERACJI WAŁBRZYSKIEJ NA LATA 2021-2027

Rozpoczęcie procesu konsultacji społecznych zaktualizowanej Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Wałbrzyskiej na lata 2021-2027 (projekt listopad 2024) wraz z *Listą podstawową projektów niekonkurencyjnych FEDS 2021-2027*, *Listą podstawową projektów niekonkurencyjnych FENIKS 2021-2027*, *Listą rezerwową projektów niekonkurencyjnych FEDS 2021-2027* oraz *Listą projektów w Strategii ZIT wybieranych w sposób konkurencyjny* [dalej „Zaktualizowana Strategia ZIT AW (projekt listopad 2024)”), zostało poprzedzone roboczymi uzgodnieniami treści dokumentu z Radą Aglomeracji Wałbrzyskiej oraz gminami tworzącymi Aglomerację Wałbrzyską.

Zaktualizowana Strategia ZIT AW (projekt listopad 2024) została skierowana do konsultacji społecznych, po akceptacji Komitetu Sterującego w dniu 28.11.2024 r.

Proces konsultacji społecznych realizowany był na podstawie art. 34 ust. 6 pkt 2 Ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 oraz art. 8 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021r. oraz porozumienia z dnia 09.12.2022 r. wraz ze zmianami w sprawie zasad współdziałania Stron Porozumienia Międzygminnego przy programowaniu, finansowaniu, ewaluacji, uzgadnianiu wspólnych inwestycji, bieżącej obsłudze i rozliczeniach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Wałbrzyskiej oraz powierzenia Gminie Wałbrzych zarządzania Zintegrowanymi Inwestycjami Terytorialnymi Aglomeracji Wałbrzyskiej.

Zaproszenie do udziału w procesie konsultacji społecznych zostało opublikowane na stronach Biuletynów Informacji Publicznej (BIP) i/lub [www.wszystkich gmin tworzących Aglomerację Wałbrzyską](http://www.wszystkichgmin tworzących Aglomerację Wałbrzyską) oraz na stronie BIP Instytucji Pośredniczącej Aglomeracji Wałbrzyskiej.

Do udziału w konsultacjach społecznych zaproszono:

- Władze regionalne, lokalne i miejskie, inne instytucje publiczne.
- Partnerów społeczno-gospodarczych/partnerów społeczno-ekonomicznych.
- Podmioty reprezentujące społeczeństwo obywatelskie takie jak: partnerzy działający na rzecz środowiska, organizacje pozarządowe oraz podmioty odpowiedzialne za promowanie włączenia społecznego, praw podstawowych, praw osób z niepełnosprawnościami, równouprawnienia płci i niedyskryminacji.
- Organizacje badawcze i uniwersytety.
- Inne właściwe zainteresowane strony.

Zaktualizowana Strategia ZIT AW (projekt listopad 2024) wraz z „Zakresem zmian w Strategii ZIT AW listopad 2024” w wersji elektronicznej dostępna była pod linkami:

https://s.ipaw.walbrzych.eu/pliki/2024/12/Strategia-ZIT-AW-v-2.3-LISTOPAD-2024-28_11.pdf oraz

<file:///C:/Users/apielich/Downloads/Strategia%20ZIT%20AW%20v%202.3%20LISTOPAD%202024%2028%2011.pdf>.

Ponadto w wersji drukowanej dokumenty dostępne były w sekretariacie Instytucji Pośredniczącej Aglomeracji Wałbrzyskiej, ul. Słowackiego 23A, 58-300 Wałbrzych.

Uwagi i opinie do projektu zaktualizowanej Strategii ZIT AW (projekt listopad 2024) można było zgłaszać w terminie od 29.11.2024 r. od godz. 14.00 do 20.12.2024 r. do godz. 14.00 wyłącznie za pośrednictwem formularza internetowego, który znajdował się pod adresem

<https://ipaw.walbrzych.eu/bip/dokument/konsultacje-spoeczne-projektu-zaktualizowanej-strategii-zit-aw-na-lata-2021-2027/> oraz <https://bip.um.walbrzych.pl/arttykul/3077/46070/konsultacje-spoeczne-projektu-zaktualizowanej-strategii-zit-aw>.

W trakcie procesu konsultacji zorganizowano 1 spotkanie konsultacyjne w Wałbrzychu, które odbyło się w dniu 10.12.2024 r. o godz. 11.00, w Sali Konferencyjnej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przy ul. Kilińskiego 1 w Wałbrzychu.

W procesie konsultacji społecznych zgłoszono 57 uwag/opinii, z których 7 zostało uwzględnionych częściowo, a pozostałe zostały uwzględnione w całości. Podmioty, które nadesłały swoje uwagi to przede wszystkim jednostki samorządu terytorialnego Aglomeracji Wałbrzyskiej, a ponadto 1 podmiot gospodarczy, 1 organizacja pozarządowa i 1 podmiot administracji powiatowej.

Poniżej przedstawiono treść zgłoszonych uwag/opinii do zaktualizowanej Strategii ZIT AW (projekt listopad 2024) wraz z decyzją o ich uwzględnieniu i uzasadnieniem.

L.p	Podmiot zgłaszający uwagę/opinię	Rozdział lub załącznik Strategii ZIT AW	Strona	Treść uwagi/opinii	Uzasadnienie	Propozycja zmiany treści Strategii ZIT AW	Decyzja w sprawie uwzględnienia uwagi/opinii	Uzasadnienie/Uwagi
1	Gmina Głuszycza	zał. Nr 2	136	zmiana w poz. 78 w zakresie szacowanej wartości ogółem	zmiana wartości ogółem projektu z uwagi na opracowanie aktualnych kosztorysów dla realizacji zadania	szacowana wartość ogółem 5.081.870,00 PLN	Uwaga uwzględniona	
2	Gmina Dobromierz	Załącznik 2. Lista projektów niekonkurencyjnych oraz Lista projektów w Strategii ZIT wybieranych w sposób konkurencyjny 1.Lista projektów niekonkurencyjnych FEDS 2021-2027	136	Zmiana treści w faszce projektowej poz. 77. tytuł projektu "Transformacja energetyczna budynków mieszkalnych w celu ograniczenia niskiej emisji w Gminie Dobromierz"	W dniu 16.12.2024 r. w ramach naboru FEDS 09.06-IZ-00-139/24 został złożony wniosek FEDS.09.06-IZ.00.0025/24 dla Projektu Program Modernizacji Budynków użyteczności Publicznej w gminach Dobromierz i Żarów, kod 045 poz. 53 Załącznika 2. projekt został złożony w kwocie dofinansowania unijnego Gminy Dobromierz mniejszej niż zaplanowano. Powstały oszczędności w kwocie 2.582.928 zł, z tego 1.000.000,00 przeniesiono do projektu poz. 77. kod 042 i kwotę 1.582.928 zł przeniesiono do projektu poz. 94. kod 083.	Zmiana szacowanej wartości całkowitej / kosztów kwalifikowalnych projektu na 5.308.195,00 zł. Zmiana szacowanego wkładu UE na 3.715.736,00 zł.	Uwaga uwzględniona	
3	Gmina Dobromierz	Załącznik 2. Lista projektów niekonkurencyjnych oraz Lista projektów w Strategii ZIT wybieranych w sposób konkurencyjny 1.Lista projektów niekonkurencyjnych FEDS 2021-2028	139	Zmiana treści w faszce projektowej poz. 94, tytuł projektu "Rozwój infrastruktury rowerowej w północnej części Aglomeracji Wałbrzyskiej etap 1B Dobromierz"	W dniu 16.12.2024 r. w ramach naboru FEDS 09.06-IZ-00-139/24 został złożony wniosek FEDS.09.06-IZ.00.0025/24 dla Projektu Program Modernizacji Budynków użyteczności Publicznej w gminach Dobromierz i Żarów, kod 045 poz. 53 Załącznika 2. projekt został złożony w kwocie dofinansowania unijnego Gminy Dobromierz mniejszej niż zaplanowano. Powstały oszczędności w kwocie 2.582.928 zł, z tego 1.000.000,00 przeniesiono do projektu poz. 77. kod 042 i kwotę 1.582.928 zł przeniesiono do projektu poz. 94. kod 083.	Zmiana szacowanej wartości całkowitej / kosztów kwalifikowalnych projektu na 7.689.898,00 zł. Zmiana szacowanego wkładu UE na 5.382.928,00 zł.	Uwaga uwzględniona	
4	Gmina Lubawka	załącznik nr 2	119 wiersz lp. 1	zmiana wartości w kolumnie: Szacowana wartość ogółem (PLN) oraz Szacowany wkład UE (PLN) :	Zwiększenie kwoty dofinansowania o 345 430,00 zł. Przeniesienie części środków z projektu, z którego zrezygnowano - pn. Łączy nas Bóbr - Etap II" - turystyczna ścieżka pieszo-rowerowa wokół zbiornika wodnego Bukówka na potrzeby opłiniwania Strategii ZITI/IT w zakresie możliwości finansowania przedsięwzięć w ramach FEDS 2021- 2027 w następującym zakresie:Zwiększenie kwoty dla fiszki: Rozbudowa sieci kanalizacyjnej na terenie miasta Lubawka związana jest z już złożonym wnioskiem w naborze FEDS.02.06-IZ-00-0014/24 w systemie CST2021 i w związku z analizą kosztów zwiększenie jest zasadne.	1 160 469,91 660 430,00	Uwaga uwzględniona	
5	Gmina Lubawka	załącznik nr 2	120 wiersz lp. 6	zmiana nazwy w kolumnie Tytuł projektu	Zmiana nazwy i zakresu fiszki projektowej wynika z konieczności dostosowania projektu do rzeczywistych potrzeb oraz możliwości realizacyjnych w gminie Lubawka. Dotychczasowy zakres projektu obejmował różnorodne formy zielonej infrastruktury, takie jak park, zieleniec czy skwer, jednak po szczegółowej analizie uznano, że najbardziej efektywnym rozwiązaniem będzie skoncentrowanie działań na jednym, strategicznie istotnym obszarze - Parku Wątra w Lubawce 1. Efektywność działań: Zawężenie zakresu projektu pozwoli na bardziej kompleksową realizację prac w Parku Wątra. Skupienie się na jednym obszarze umożliwi przeprowadzenie szczegółowych działań związanych z ochroną przyrody oraz zachowaniem dziedzictwa naturalnego, co przełoży się na wyższą jakość realizacji projektu. 2. Ograniczenia finansowe i logistyczne: Działania obejmujące kilka różnych obiektów zielonej infrastruktury mogłyby wymagać znacznie większych nakładów finansowych oraz organizacyjnych. Skoncentrowanie się na jednym parku pozwoli zoptymalizować koszty oraz efektywniej zarządzać dostępnymi zasobami. 3. Lokalne potrzeby i priorytety: Park Wątra jest kluczowym miejscem rekreacyjnym oraz przyrodniczym w Lubawce, a jego odnowa jest priorytetem zarówno z punktu widzenia mieszkańców, jak i ochrony środowiska. Dzięki zawężeniu zakresu projektu możliwe będzie dokładne uwzględnienie lokalnych potrzeb oraz odpowiednie zaplanowanie działań. 4. Lepsza widoczność i odbiór projektu: Realizacja działań skoncentrowanych na jednym parku zapewni bardziej widoczne efekty, które będą łatwiejsze do zaprezentowania mieszkańcom oraz instytucjom wspierającym projekt. Jednocześnie pozwoli to na lepszą promocję idei zielonej infrastruktury w mieście.	Zielona infrastruktura w mieście - park jako miejsce ochrony przyrody i dziedzictwa naturalnego w Lubawce	Uwaga uwzględniona	
6	Gmina Lubawka	załącznik nr 2	125 wiersz lp. 29	REZYGNACJA	Decyzja o rezygnacji z zadań związanych z rozwojem infrastruktury sportowej i rekreacyjnej w Lubawce oraz modernizacji stadionu miejskiego jest podyktowana: • Zmianą priorytetów lokalnej społeczności - rozmowy wskazują, że mieszkańcy większą wagę przywiązują do poprawy stanu przestrzeni publicznych w centrach miejscowości, co ma bezpośredni wpływ na jakość życia oraz integrację społeczności. • Ograniczoną skalą korzyści - planowane inwestycje na obiektach sportowych byłyby skierowane do węższego grona odbiorców w porównaniu do projektów związanych z rynkami, które będą służyć wszystkim mieszkańcom i odwiedzającym.	usunięcie z listy	Uwaga uwzględniona	
7	Gmina Lubawka	załącznik nr 2	125 30, lp.	zmiana wartości w kolumnie: Szacowana wartość ogółem (PLN) oraz Szacowany wkład UE (PLN) :	Zwiększenie kwoty dofinansowania o 605 365,00 zł. Przeniesienie z fiszek (rezygnacja) Rozwój infrastruktury na terenie Stadionu Miejskiego w Lubawce jako obiektu dla aktywizacji i integracji społecznej na terenie Aglomeracji Wałbrzyskiej oraz Rozwój infrastruktury sportowej i rekreacyjnej w Lubawce. Decyzja o rezygnacji z zadań związanych z rozwojem infrastruktury sportowej i rekreacyjnej w Lubawce oraz modernizacji stadionu miejskiego jest podyktowana: • Zmianą priorytetów lokalnej społeczności - rozmowy wskazują, że mieszkańcy większą wagę przywiązują do poprawy stanu przestrzeni publicznych w centrach miejscowości, co ma bezpośredni wpływ na jakość życia oraz integrację społeczności. • Ograniczoną skalą korzyści - planowane inwestycje na obiektach sportowych byłyby skierowane do węższego grona odbiorców w porównaniu do projektów związanych z rynkami, które będą służyć wszystkim mieszkańcom i odwiedzającym. Zadania inwestycyjne: Odnowy i bezpieczeństwa przestrzeni publicznej rynku w Chełmsku Śląskim i w Lubawce wpisują się w strategię rozwoju gminy i odpowiadają na potrzeby społeczności lokalnej. • Funkcja integracyjna - rewitalizacja rynków stworzy przestrzeń dla organizacji wydarzeń społeczno-kulturalnych, spotkań mieszkańców oraz aktywności turystycznych. • Wzrost bezpieczeństwa - poprawa infrastruktury i estetyki rynków zwiększy komfort użytkowników oraz ograniczy zagrożenia wynikające z obecnego stanu technicznego. • Atrakcyjność turystyczna - odnowione rynki będą wizytówką miejscowości, przyciągając turystów oraz wspierając lokalny handel i usługi. Inwestycje w przestrzenie publiczne rynków w Lubawce i Chełmsku Śląskim obejmą szeroki zakres korzyści społecznych, obejmujących mieszkańców obu miejscowości, przedsiębiorców i turystów. Dzięki temu środki zostaną efektywnie wykorzystane, przynosząc trwałe rezultaty w postaci poprawy jakości życia oraz integracji społeczności. Rezygnacja z zadań związanych z infrastrukturą sportową i stadionem miejskim na rzecz odnowy rynków w Lubawce i Chełmsku Śląskim jest uzasadniona społecznie, ekonomicznie i strategicznie. Realizacja nowych zadań będzie miała długofalowy pozytywny wpływ na rozwój gminy, integrację społeczności oraz atrakcyjność turystyczną regionu.	2 364 807,00 1 655 365,00	Uwaga uwzględniona	

8	Gmina Lubawka	załącznik nr 2	125 31	lp.	zmiana wartości w kolumnie: ogółem (PLN) oraz Szacowany wkład UE (PLN) : Szacowana wartość	Zwiększenie kwoty dofinansowania o 652 515,00 zł. Przeniesienie części środków z projektu, z którego zrezygnowano pn. „Łaczą nas Bóbr - Etap II” - turystyczna ścieżka pieszo-rowerowa wokół zbiornika wodnego Bukówka oraz z rezygnacji z finans Rozwój infrastruktury na terenie Stadionu Miejskiego w Lubawce jako obiektu dla aktywizacji i integracji społecznej na terenie Aglomeracji Wałbrzyskiej orazRozwój infrastruktury sportowej i rekreacyjnej w Lubawce. Decyzja o rezygnacji z zadań związanych z rozwojem infrastruktury sportowej i rekreacyjnej w Lubawce oraz modernizacji stadionu miejskiego jest podyktowana: • Zmianą priorytetów lokalnej społeczności - rozmowy wskazują, że mieszkańcy większą wagę przywiązują do poprawy stanu przestrzeni publicznych w centrach miejscowości, co ma bezpośredni wpływ na jakość życia oraz integrację społeczności. • Ograniczoną skalą korzyści - planowane inwestycje na obiektach sportowych byłyby skierowane do węższego grona odbiorców w porównaniu do projektów związanych z rynkami, które będą służyć wszystkim mieszkańcom i odwiedzającym. Zadania inwestycyjne: Odnowy i bezpieczneprzebieg przestrzeni publicznej rynku w Chelmsku Śląskim i w Lubawce wpisują się w strategię rozwoju gminy i odpowiadają na potrzeby społeczności lokalnej. • Funkcja integracyjna - rewitalizacja rynków stworzy przestrzeń dla organizacji wydarzeń społeczno-kulturalnych, spotkań mieszkańców oraz aktywności turystycznych. • Wzrost bezpieczeństwa - poprawa infrastruktury i estetyki rynków zwiększy komfort użytkowników oraz ograniczy zagrożenia wynikające z obecnego stanu technicznego. • Atrakcyjność turystyczna - odnowione rynki będą wizytówką miejscowości, przyciągając turystów oraz wspierając lokalny handel i usługi. Inwestycje w przestrzenie publiczne rynków w Lubawce i Chelmsku Śląskim obejmą szeroki zakres korzyści społecznych, obejmujących mieszkańców obu miejscowości, przedsiębiorców i turystów. Dzięki temu środki zostaną efektywnie wykorzystane, przynosząc trwałe rezultaty w postaci poprawy jakości życia oraz integracji społeczności. Rezygnacja z zadań związanych z infrastrukturą sportową i stadionem miejskim na rzecz odnowy rynków w Lubawce i Chelmsku Śląskim jest uzasadniona społecznie, ekonomicznie i strategicznie. Realizacja nowych zadań będzie miała długofalowy pozytywny wpływ na rozwój gminy, integrację społeczności oraz atrakcyjność turystyczną regionu.	2 432 164,29 1 702 515,00	Uwaga uwzględniona	
9	Gmina Lubawka	załącznik nr 2	125 wiersz lp. 32		REZYGNACJA	Decyzja o rezygnacji z zadań związanych z rozwojem infrastruktury sportowej i rekreacyjnej w Lubawce oraz modernizacji stadionu miejskiego jest podyktowana: • Zmianą priorytetów lokalnej społeczności - rozmowy wskazują, że mieszkańcy większą wagę przywiązują do poprawy stanu przestrzeni publicznych w centrach miejscowości, co ma bezpośredni wpływ na jakość życia oraz integrację społeczności. • Ograniczoną skalą korzyści - planowane inwestycje na obiektach sportowych byłyby skierowane do węższego grona odbiorców w porównaniu do projektów związanych z rynkami, które będą służyć wszystkim mieszkańcom i odwiedzającym.	usunięcie z listy	Uwaga uwzględniona	
10	Gmina Radków	Załącznik nr 2 Lista projektów niekonkurencyjnych oraz lista projektów w strategii ZIT wybieranych w sposób konkurencyjny		121	Zmiana tytułu oraz głównego celu projektu.	Zgodnie z pierwotnymi założeniami był to projekt partnerski. W wyniku aktualizacji planów projektowych partnerzy zrezygnowali z jego realizacji. Wpływa to na konieczność zmiany tytułu zadania oraz sformułowania celu.	Tytuł: Zielona i niebieska infrastruktura w przestrzeni publicznej na terenie Aglomeracji Wałbrzyskiej; Cel: Celem głównym projektu jest zwiększenie zdolności społeczności gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej do łagodzenia zmian klimatu i adaptacji do ich skutków przez szereg działań adaptacyjno-mitygujących oraz edukacyjno-informacyjnych zaplanowanych w projekcie.	Uwaga uwzględniona	
11	Gmina Radków	Załącznik nr 2 Lista projektów niekonkurencyjnych oraz lista projektów w strategii ZIT wybieranych w sposób konkurencyjny		140	Zmiana tytułu oraz głównego celu projektu.	Zgodnie z pierwotnymi założeniami był to projekt partnerski. W wyniku aktualizacji planów projektowych partnerzy zrezygnowali z jego realizacji. Wpływa to na konieczność zmiany tytułu zadania oraz sformułowania celu.	Tytuł: Poprawa jakości transportu publicznego poprzez budowę centrów przesiadkowych oraz parkingów na terenie Aglomeracji Wałbrzyskiej Cel: Celem projektu jest redukcja niskiej emisji na obszarze gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej poprzez zwiększenie oferty publicznego transportu zbiorowego, stworzenie infrastruktury dla transportu zbiorowego oraz budowa parkingów	Uwaga uwzględniona	
12	Gmina Mściwojów	ZALĄCZNIK 2. LISTA PROJEKTÓW NIEKONKURENCYJNYCH ORAZ LISTA PROJEKTÓW W STRATEGII ZIT WYBIERANYCH W SPOSÓB KONKURENCYJNY		118	Należy usunąć projekt pn. "Rozwój infrastruktury rowerowej w północnej części Aglomeracji Wałbrzyskiej - etap 2" - projekt nie będzie realizowany w partnerstwie. Każda z Gmin Łą, Strzom, Świebodzice, Mściwojów, Jawor złoży osobny projekt.	Każda z gmin partnerów jest na zupełnie innym etapie przygotowania projektu do relacji (pozwolenia, plan budżetu, dokumentacja techniczna), w związku z tym nie ma możliwości aby rozpocząć i zrealizować projekt w partnerstwie.	ZALĄCZNIK 2. LISTA PROJEKTÓW NIEKONKURENCYJNYCH (...) poz. 16 wykreślenie projektu "Rozwój infrastruktury rowerowej w północnej części Aglomeracji Wałbrzyskiej - etap 2"	Uwaga uwzględniona	Omyłka pisarska w zakresie danych w kolumnie "Strona" - prawidłowy numer to 122.
13	Gmina Mściwojów	ZALĄCZNIK 2. LISTA PROJEKTÓW NIEKONKURENCYJNYCH ORAZ LISTA PROJEKTÓW W STRATEGII ZIT WYBIERANYCH W SPOSÓB KONKURENCYJNY		118	Należy wprowadzić projekt pn. "Budowa dróg rowerowych w gminie Mściwojów" - projekt Gminy Mściwojów	Gmina Mściwojów, jak i pozostałe gminy, pierwotnie zaplanowały realizację projektu partnerskiego dot. dróg rowerowych. Z uwagi na odmienny stan zaangażowania każdej z gmin w proces przygotowania do realizacji projektu nie jest możliwe skoordynowanie prac i złożenie projektu partnerskiego 4 gmin.	ZALĄCZNIK 2. LISTA PROJEKTÓW NIEKONKURENCYJNYCH (...) DODANIE: poz. 18 Priorytet/działanie zgodnie z SZOP FEDS: Priorytet FEDS.03 Fundusze Europejskie na rzecz mobilności miejskiej Dolnego Śląska/Działanie FEDS.03.01 Ekotransport miejski i podmiejski – ZIT; Tytuł projektu: "Budowa dróg rowerowych w gminie Mściwojów"; Wnioskodawca: Gmina Mściwojów; Cel projektu: Celem realizacji projektu jest ograniczenie ruchu zmotoryzowanego na rzecz ruchu rowerowego, a w następstwie tych działań redukcja emisji substancji szkodliwych dla środowiska; Szacowana wartość ogółem: 1.857.143,00 PLN; Szacowany wkład UE (PLN): 1.300.000,00 PLN; Przewidywany termin złożenia wniosku o dofinansowanie: IV/2025; Wzrostka projektów: Redukcja niskiej emisji poprzez rozwój transportu publicznego i infrastruktury rowerowej	Uwaga uwzględniona	
14	Gmina Mściwojów	ZALĄCZNIK 2. LISTA PROJEKTÓW NIEKONKURENCYJNYCH ORAZ LISTA PROJEKTÓW W STRATEGII ZIT WYBIERANYCH W SPOSÓB KONKURENCYJNY		118	Należy usunąć projekt pn. "Zagospodarowanie otoczenia zbiornika wodnego "Mściwojów" poprzez budowę parku rekreacyjno-naukowego w Mściwojowie" - rezygnacja z realizacji projektu	Gmina Mściwojów za zadanie priorytetowe stawiała rozwój infrastruktury turystycznej nad zbiornikiem wodnym "Mściwojów". Zgłoszony projekt stanowił kontynuację prac zagospodarowania trustycznego otoczenia zbiornika, podjętych w latach ubiegłych poprzez budowę wieży widokowej i ścieżki przyrodniczej. Na etapie prowadzonych obecnie prac przygotowawczych do opracowania dokumentacji projektowej, Gmina uzyskała negatywną ocenę zamiaru wykonania robót budowlanych polegających na budowie urządzeń infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej. Celem podjęcia prac niezbędna byłaby zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. W związku z rozpoczętą procedurą sporządzenia Planu ogólnego gminy Mściwojów, zmiany w MPZP mogą nastąpić dopiero po wejściu w życie Planu ogólnego. Przewidywalne uchwalenie zmian mogłoby nastąpić najwcześniej w 2026r. Proces projektowania oraz uzyskania niezbędnych pozwoleń i decyzji sprawia, iż Gmina nie jest w stanie określić przewidywanej gotowości aplikacyjnej. Biorąc pod uwagę realne zagrożenie niezrealizowania projektu zasadnym jest podjęcie decyzji o rezygnacji z projektu i wprowadzeniu innego.	ZALĄCZNIK 2. LISTA PROJEKTÓW NIEKONKURENCYJNYCH (...) - WYKREŚLENIE: poz. 35; Tytuł projektu: "Zagospodarowanie otoczenia zbiornika wodnego "Mściwojów" poprzez budowę parku rekreacyjno-naukowego w Mściwojowie"; Wnioskodawca: Gmina Mściwojów; Cel projektu: Umocnienie znaczenia turystycznego regionu poprzez turystyczne zagospodarowanie terenów nad zbiornikiem wodnym "Mściwojów"; Szacowana wartość: 3.754.644,00; Szacowany wkład UE: 2.628.250,00; II/2025; Wzmocnienie atrakcyjności turystycznej i oferty kulturalnej obszaru wraz z poprawą jakości i bezpieczeństwa środowiska zamieszkania i przestrzeni publicznej	Uwaga uwzględniona	Omyłka pisarska w zakresie danych w kolumnie "Strona" - prawidłowy numer to 126.

15	Gmina Mściwojów	ZALĄCZNIK 2. LISTA PROJEKTÓW NIEKONKURENCYJNYCH ORAZ LISTA PROJEKTÓW W STRATEGII ZIT WYBIERANYCH W SPOŚÓB KONKURENCYJNY	118	Należy wprowadzić projekt pn. "Rozwój walorów turystycznych Gminy Mściwojów poprzez renowację zabytkowego zespołu parkowo-ogrodowego" - projekt Gminy Mściwojów	Wprowadzenie projektu gwarantuje jego realizację. Gmina w poprzednich latach czyniła starania zmierzające do realizacji projektu, opracowując program funkcjonalno-użytkowy, uzyskując pozytywną opinię konserwatora zabytków w tym zakresie. Projekt jest zgodny z zakresem i celami szczegółowymi FEDS.	ZALĄCZNIK 2. LISTA PROJEKTÓW NIEKONKURENCYJNYCH (...) DODANIE: poz. 35 Priorytet działanie zgodnie z SZOP FEDS: Priorytet FEDS.06 Fundusze Europejskie bliżej mieszkańców Dolnego Śląska/Działanie FEDS.06.01 Rozwój lokalny - strategia ZIT. Tytuł projektu: "Rozwój walorów turystycznych Gminy Mściwojów poprzez renowację zabytkowego zespołu parkowo-ogrodowego"; Wnioskodawca: Gmina Mściwojów; Cel projektu: Poprawa funkcjonalności i rewitalizacja przestrzeni publicznej, podniesienie jakości życia mieszkańców, ochrona obiektów dziedzictwa kulturowego oraz przywrócenie obiektowi zabytkowemu walorów estetycznych i reprezentacyjnych co wpłynie pozytywnie na rozwój potencjału turystycznego obszaru. Szacowana wartość ogółem (PLN): 3.754.644,00 PLN; Szacowany wkład EU (PLN): 2.628.250,00 PLN; Przewidywany termin złożenia wniosku o dofinansowanie: IV/2025; Wiązka projektów: Wzmocnienie atrakcyjności turystycznej i oferty kulturalnej obszaru wraz z poprawą jakości i bezpieczeństwa środowiska zamieszkania i przestrzeni publicznej	Uwaga uwzględniona	Omijaka pisarska w zakresie danych w kolumnie "Strona" - prawidłowy numer to 126.
16	Gmina Marcinowice	ZALĄCZNIK 2. LISTA PROJEKTÓW NIEKONKURENCYJNYCH ORAZ LISTA PROJEKTÓW W STRATEGII ZIT WYBIERANYCH W SPOŚÓB KONKURENCYJNY	140	aktualizacja fiszki projektowej pn. "Zakup zeroemisyjnego taboru autobusowego dla Gminy Marcinowice" w zakresie zwiększenia i przeniesienia alokacji środków z projektu pn. "Budowa instalacji wytwarzających energię elektryczną i/lub ciepłą z odnawialnych źródeł na terenie Gminy Marcinowice."	konieczność aktualizacji fiszek z uwagi na przeniesienie kwoty dofinansowania pomiędzy projektami realizowanymi przez Gminę Marcinowice	Szacowana wartość ogółem (PLN) : 1 447 857, Szacowany wkład UE (PLN): 1 013 500	Uwaga uwzględniona	
17	Gmina Marcinowice	ZALĄCZNIK 2. LISTA PROJEKTÓW NIEKONKURENCYJNYCH ORAZ LISTA PROJEKTÓW W STRATEGII ZIT WYBIERANYCH W SPOŚÓB KONKURENCYJNY	131	aktualizacja fiszki projektowej pn. "Wsparcie dekarbonizacji subregionu walbrzyskiego dzięki termomodernizacji budynków publicznych w Gminie Marcinowice" w zakresie zmiany nazwy projektu, zwiększenia i przeniesienia alokacji środków z projektu pn. "Budowa instalacji wytwarzających energię elektryczną i/lub ciepłą z odnawialnych źródeł na terenie Gminy Marcinowice."	konieczność aktualizacji fiszki z uwagi na przeniesienie kwoty dofinansowania pomiędzy projektami realizowanymi przez Gminę Marcinowice oraz zmiana nazwy projektu, bowiem projekt o tożsamej nazwie jest obecnie realizowany	Nazwa projektu: "Wsparcie dekarbonizacji subregionu walbrzyskiego dzięki termomodernizacji budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Marcinowice" Szacowana wartość ogółem (PLN) : 7 988 572, Szacowany wkład UE (PLN): 5 592 000	Uwaga uwzględniona	
18	Gmina Marcinowice	ZALĄCZNIK 2. LISTA PROJEKTÓW NIEKONKURENCYJNYCH ORAZ LISTA PROJEKTÓW W STRATEGII ZIT WYBIERANYCH W SPOŚÓB KONKURENCYJNY	132	aktualizacja fiszki projektowej pn. "Budowa instalacji wytwarzających energię elektryczną i/lub ciepłą z odnawialnych źródeł na terenie Gminy Marcinowice." w zakresie zmniejszenia alokacji środków i ich przeniesienia na poczet innych projektów	konieczność aktualizacji fiszki z uwagi na przeniesienie kwoty dofinansowania pomiędzy projektami realizowanymi przez Gminę Marcinowice oraz zmiana terminu gotowości do złożenia wniosku aplikacyjnego w systemie CST	Szacowana wartość ogółem (PLN) : 773 645, Szacowany wkład UE (PLN): 541 552 Przewidywany termin złożenia wniosku o dofinansowanie (kwartał/rok) : IV/2025	Uwaga uwzględniona	
19	Gmina Marcinowice	ZALĄCZNIK 2. LISTA PROJEKTÓW NIEKONKURENCYJNYCH ORAZ LISTA PROJEKTÓW W STRATEGII ZIT WYBIERANYCH W SPOŚÓB KONKURENCYJNY	125	aktualizacja fiszki projektowej pn. "Rozwój zintegrowanej i sprzyjającej włączeniu społecznemu infrastruktury z zakresu kultury na terenie Aglomeracji Wałbrzyskiej" w zakresie przewidywanych terminów realizacji projektu	zmiana przewidywanego terminu złożenia wniosku o dofinansowanie, z uwagi na trwające prace nad projektem budynku Centrum Kulturalno - Bibliotecznego w Marcinowicach	Przewidywany termin złożenia wniosku o dofinansowanie (kwartał/rok) : II/2025	Uwaga uwzględniona	
20	Gmina Marcinowice	ZALĄCZNIK 2. LISTA PROJEKTÓW NIEKONKURENCYJNYCH ORAZ LISTA PROJEKTÓW W STRATEGII ZIT WYBIERANYCH W SPOŚÓB KONKURENCYJNY	140	aktualizacja alokacji środków po złożeniu wniosku o dofinansowanie w ramach naboru projektu pn."Rozwój infrastruktury rowerowej w północnej części Aglomeracji Wałbrzyskiej - etap 1D"	Zmiana wartości projektu oraz szacowanego wkładu UE (PLN) z uwagi na złożenie wniosku o dofinansowanie w aplikacji CST	Szacowana wartość ogółem (PLN) : 6193 037, Szacowany wkład UE (PLN): 4 335 126	Uwaga uwzględniona	
21	Gmina Kamienna Góra	załącznik nr 2, 1. Lista podstawowa projektów niekonkurencyjnych FEDS 2021-2027	120	Prosimy o dostosowanie przewidywanych terminów złożenia wniosku o dofinansowanie projektu stosownie do aktualnych okoliczności i stanu przygotowania projektu. Wnosi się o korektę terminu przewidzianego dla złożenia przez gminę Kamienna Góra wniosku o dofinansowanie dla projektu „Termomodernizacja Budynku Domu Kultury z Biblioteką w Krzeszowie wraz z wymianą wysokiemisyjnego źródła ciepła” – poz. 4 listy projektów niekonkurencyjnych, kolumna 8 tabeli, z IV kwartału 2024 r. (termin obecny), na III kwartał 2025 r. (termin wnioskowany)	Zapisany w konsultowanym projekcie Strategii ZIT AW, termin złożenia wniosku o dofinansowanie na wskazanego w poz. 4 tabeli, nie jest niemożliwy do dotrzymania przez Gminę Kamienną Górę z przyczyn obiektywnych, niemożliwych do przewidzenia na etapie sporządzania fiszki. Realizowane prace projektowe w zakresie przygotowania inwestycji do realizacji, wymagają bowiem dłuższego okresu czasu niż pierwotnie zaplanowany z uwagi na konieczność uzyskania pozytywnej opinii Dolnośląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków względem zakresu i rozmiaru planowanych prac, termomodernizacyjnych (zaplanowana inwestycja jest zlokalizowana w obszarze ruralistycznym podlegającym ochronie konserwatorskiej). Do tej pory przedstawione dwie wersje dokumentacji projektowej nie zostały pozytywnie zaopiniowane przez urząd ochrony zabytków), w związku z czym trwają i niezbędne są dalsze modyfikacje dokumentacji projektowej, przy uwzględnieniu potrzeby przygotowania zakresu prac w sposób zapewniający oczekiwaną efektywność energetyczną i efekt ekonomiczny.	W załączniku nr 2, w poz. 4 listy podstawowej projektów niekonkurencyjnych FEDS 2021-2027, w kolumnie 8 „Przewidywany termin złożenia wniosku o dofinansowanie” w miejsce istniejącego zapisu „IV kwartał 2024” wprowadzić zapis „III kwartał 2025”	Uwaga uwzględniona	
22	Gmina Kamienna Góra	załącznik nr 2, 1. Lista podstawowa projektów niekonkurencyjnych FEDS 2021-2027	124	Prosimy o dostosowanie przewidywanych terminów złożenia wniosku o dofinansowanie projektu stosownie do aktualnych okoliczności i stanu przygotowania projektu. Wnosi się o korektę terminu przewidzianego dla złożenia przez gminę Kamienną Górę wniosku o dofinansowanie dla projektu „Rozwój i promocja cysterskiego dziedzictwa kulturowego miejscowości Krzeszów” – poz. 27 listy projektów niekonkurencyjnych, kolumna 8 tabeli, z II kwartału 2025 r. (termin obecny), na II kwartał 2026 r. (termin wnioskowany)	Zapisany w konsultowanym projekcie Strategii ZIT AW, termin złożenia wniosku o dofinansowanie na wskazanego w poz. 27 tabeli, nie jest niemożliwy do dotrzymania przez Gminę Kamienną Górę z przyczyn obiektywnych, niemożliwych do przewidzenia na etapie sporządzania fiszki, bowiem dopiero w dniu 15-10-2024 r., po kilkuletnim okresie oczekiwania, nastąpiło notarialne przejęcie od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, prawa własności dla części gruntów przewidzianych do zagospodarowania w ramach projektu. Uzyskanie tytułu prawnego do terenu umożliwi rozpoczęcie prac projektowych dla przedstawionego zadania, z planowanym terminem ich zakończenia w I kwartale 2026 r., co z kolei umożliwi złożenie wniosku o dofinansowanie.	W załączniku nr 2, w poz. 27 listy podstawowej projektów niekonkurencyjnych FEDS 2021-2027, w kolumnie 8 „Przewidywany termin złożenia wniosku o dofinansowanie” w miejsce istniejącego zapisu „II kwartał 2025” wprowadzić zapis „II kwartał 2026”	Uwaga uwzględniona	
23	Gmina Strzegom	ZALĄCZNIK 2. LISTA PROJEKTÓW NIEKONKURENCYJNYCH ORAZ LISTA PROJEKTÓW W STRATEGII ZIT WYBIERANYCH W SPOŚÓB KONKURENCYJNY	118	Należy usunąć projekt pn. "Rozwój infrastruktury rowerowej w północnej części Aglomeracji Wałbrzyskiej - etap 2" - projekt nie będzie realizowany w partnerstwie. Każda z Gmin Ł, Strzegom, Świebodzice, Mściwojów, Jawor złoży osobny projekt.	Każda z gmin partnerów jest na zupełnie innym etapie przygotowania projektu do realizacji (pozwolenia, plan budżetu, dokumentacja techniczna), w związku z tym nie ma możliwości aby rozpocząć i zrealizować projekt w partnerstwie.	ZALĄCZNIK 2. LISTA PROJEKTÓW (...) poz. 13 projekt pn. "Infrastruktura rowerowa w Gminie Strzegom" zgodnie ze złożoną fiszką	Uwaga uwzględniona	W wyniku rezygnacji z projektu w formie partnerstwa każda z Gmin objętych partnerstwem (Strzegom, Jawor, Mściwojów, Świebodzice) składa nową fiszkę. Omijaka pisarska w zakresie danych w kolumnie "Strona" - prawidłowy numer to 122 oraz w kolumnie "Propozycja zmiany treści Strategii ZIT AW" prawidłowy numer poz. to 18.
24	Gmina Strzegom	ZALĄCZNIK 2. LISTA PROJEKTÓW NIEKONKURENCYJNYCH ORAZ LISTA PROJEKTÓW W STRATEGII ZIT WYBIERANYCH W SPOŚÓB KONKURENCYJNY	118	Należy wprowadzić projekt pn. "Infrastruktura rowerowa w Gminie Strzegom" - projekt Gminy Strzegom.	Gmina Strzegom, jak i pozostałe gminy, pierwotnie zaplanowały realizację projektu partnerskiego dot. dróg rowerowych, jednakże z uwagi na odmienny stan zaangażowania w przygotowanie realizacji projektu nie jest możliwe skoordynowanie prac i złożenie projektu partnerskiego 4 gmin.	ZALĄCZNIK 2. LISTA PROJEKTÓW (...) poz. 13 projekt pn. "Infrastruktura rowerowa w Gminie Strzegom" zgodnie ze złożoną fiszką	Uwaga uwzględniona	W wyniku rezygnacji z projektu w formie partnerstwa każda z Gmin objętych partnerstwem (Strzegom, Jawor, Mściwojów, Świebodzice) składa nową fiszkę. Omijaka pisarska w zakresie danych w kolumnie "Strona" - prawidłowy numer to 122 oraz w kolumnie "Propozycja zmiany treści Strategii ZIT AW" prawidłowy numer poz. to 18.
25	Gmina Strzegom	Załącznik nr 2	str. 133, poz. 62	Usunięcie z listy projektów podstawowych podstawowych projektu grantowego "Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin miejskiej i wiejskiej Świdnica oraz Żarów (PPEK-I) - Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK-II)" i wprowadzenie na to miejsce projektu "Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK-III)"	W związku ze stanowiskiem IZ projektu w formule grantowej zmieniły zasady kwalifikowalności wydatków w tak znaczny sposób, że przewidziany projekt do realizacji w tej formule przestał być możliwy. W związku z tym 5 gmin partnerskich (Dobromierz, Strzegom, Gmina Świdnica, Świebodzice, Żarów postanowiło stworzyć nowy projekt w formule partnerskiej z dotychczasowym partnerem wiodącym (OTS). Nowy projekt jest jednocześnie kontynuacją innego projektu wpisanego do Strategii (Załącznik nr 2, poz. 60) i akumulatora złożonego do naboru w trybie niekonkurencyjnym FEDS.09.06-IZ.00-153_24. W projekcie tym, podobnie jak w anulowanym projekcie grantowym, uczestniczyć 5 ww gmin partnerskich. Do nowego projektu poszczególne gminy wnioszą alokacje o łącznej wartości 10.530.817,94 zł, z czego: Dobromierz: 685 107,20 zł, Strzegom 2 285 921,00 zł, Gmina Świdnica 298 050,00 zł, Świebodzice 5.308.255,00 zł, Żarów 1 953 484,74 zł	Wariant 1: Wprowadzenie w Załącznik nr 2 pod pozycją 62 Projektu pod nazwą "Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK-II)" z dofinansowaniem UE w wysokości 10.530.817,94 zł, nie zmienionym wnioskodawcą (OTS) oraz tymi samymi co poprzednio zapisami dot. Priorytetu, Celu projektu, Wiązki projektów z Terminem złożenia projektu na I kw. 2025 Wariant 2: wprowadzenie nowego projektu pod nazwą z nadaniem nowego numeru w Strategii. Pozostałe elementy tak, jak w Wariantcie 1.	Uwaga uwzględniona	W zgłoszonej przez Gminę uwadze w polu "Treść uwagi/opinii" wystąpiła oczywista omyłka w zakresie nazwy projektu ujętego w poz. 62 w tab. 1 Listy podstawowa projektów niekonkurencyjnych FEDS 2021-2027 w załączniku nr 2. Prawidłowa nazwa projektu to "Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE w gminach Dobromierz, Strzegom oraz Świebodzice (PPEK-II) - Programy Partnerskie Energetyki Obywatelskiej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEO)". W załączniku 2 usunięto projekt ujęty w poz. 62 i dodano nowy projekt pn. "Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK-III)", którego Wnioskodawcą będzie OTS "Wolna Przedsiębiorczość" w Świdnicy, a Partnerami: Gmina Dąbromierz, Gmina Świdnica, Gmina Strzegom i Gmina Żarów. Z uwagi m.in. na rozbieżności w zakresie liczby partnerów projektu i wartości dofinansowania UE podanej w polach "Uzasadnienie" oraz "Propozycja zmiany treści Strategii ZIT AW" w stosunku do złożonej fiszki projektowej, w załączniku nr 2 wprowadzono dane zgodne z zapisami zaktualizowanej fiszki. Pozostałe propozycje zmian (tj. cel projektu, wiązka projektów, przewidywany termin złożenia wniosku o dofinansowanie) zostały uwzględnione.

26	Gmina Strzegom	Załącznik nr 2	str. 133, poz. 62	Gmina Strzegom przesuwa część swojej alokacji ZIT w następujący sposób: wkład UE w wys. 2.285.921 zł z anulowanego projektu grantowego (poz. nr 62 w Strategii) do proponowanego nowego projektu partnerskiego "Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK II)", którego Wnioskodawcą będzie OTS "Wolna Przedsiębiorczość" w Świdnicy	W związku ze stanowiskiem IZ projektu w formule grantowej zmieniły zasady kwalifikowalności wydatków w tak znaczny sposób, że przewidziany projekt do realizacji w tej formule przestał być możliwy. W związku z tym 5 gmin partnerskich (Dobromierz, Strzegom, Gmina Świdnica, Świebodzice, Żarów postanowiło stworzyć nowy projekt w formule partnerskiej z dotychczasowym partnerem wiodącym (OTS).	Wprowadzenie w Załącznik 2 Projektu pod nazwą "Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK II)" z dofinansowaniem UE w wysokości 10.530.817,94 zł, którego wnioskodawcą będzie OTS "Wolna Przedsiębiorczość", a gmina Strzegom jednym z partnerów.	Uwaga uwzględniona	W załączniku 2 w punkcie 1 pn. "Lista podstawowa projektów niekonkurencyjnych FEDS 2021-2027" dodano nowy projekt pn. "Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK II)", którego wnioskodawcą będzie OTS "Wolna Przedsiębiorczość", a gmina Strzegom jednym z partnerów. Wkład UE Gminy Strzegom w wys. 2.285.921 zł z anulowanego projektu grantowego (poz. nr 62 w Strategii) został przeniesiony do proponowanego nowego projektu partnerskiego "Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK II)". Z uwagi na rozbieżności w zakresie liczby partnerów projektu i wartości dofinansowania UE podanej w polach "Uzasadnienie" oraz "Propozycja zmiany treści Strategii ZIT AW" w stosunku do złożonej fiszki projektowej oraz brak określenia wartości całkowitej nowego projektu, w załączniku nr 2 na "Liście podstawowej projektów niekonkurencyjnych FEDS 2021-2027" wprowadzono dane zgodne z zapisami fiszki.
27	Gmina Czarny Bór	Załącznik 2. LISTA PROJEKTÓW NIEKONKURENCYJNYCH ORAZ LISTA PROJEKTÓW W STRATEGII ZIT WYBIERANYCH W SPOSÓB	121	Prosimy o dokonanie zmiany zapisu w kolumnie Przewidywany termin złożenia wniosku o dofinansowa nie (kwartał/rok) z IV/2024 na III/2025	Beneficjent ze względu na zaangażowanie pracowników urzędu w usuwanie skutków powodzi, w tym szacowanie szkód i pomoc w wdrażaniu rządowej pomocy dla poszkodowanych, nie przygotował wystarczającej i kompletnej dokumentacji pozwalającej na przygotowanie wniosku aplikacyjnego.	Przewidywany termin złożenia wniosku o dofinansowanie (kwartał/rok) III/2025	Uwaga uwzględniona	Zmieniono przewidywany terminu złożenia wniosku o dofinansowanie w projekcie Gminy Czarny Bór "Budowa infrastruktury na potrzeby czystego transportu miejskiego"
28	Gmina Czarny Bór	Załącznik 2. LISTA PROJEKTÓW NIEKONKURENCYJNYCH ORAZ LISTA PROJEKTÓW W STRATEGII ZIT WYBIERANYCH W SPOSÓB KONKURENCYJNY 1. LISTA PODSTAWOWA PROJEKTÓW	133	Prosimy o dokonanie zmiany zapisu w kolumnie Przewidywany termin złożenia wniosku o dofinansowa nie (kwartał/rok) z IV/2024 na III/2025	Beneficjent ze względu na zaangażowanie pracowników urzędu w usuwanie skutków powodzi, w tym szacowanie szkód i pomoc w wdrażaniu rządowej pomocy dla poszkodowanych, nie przygotował wystarczającej i kompletnej dokumentacji pozwalającej na przygotowanie wniosku aplikacyjnego.	Przewidywany termin złożenia wniosku o dofinansowanie (kwartał/rok) III/2025	Uwaga uwzględniona	Zmieniono przewidywany terminu złożenia wniosku o dofinansowanie w projekcie Gminy Czarny Bór "Organizacja niskiej emisji na terenie Gminy Czarny Bór i Stare Bogacowice poprzez poprawę efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej".
29	Gmina Czarny Bór	Załącznik 2. LISTA PROJEKTÓW NIEKONKURENCYJNYCH ORAZ LISTA PROJEKTÓW W STRATEGII ZIT WYBIERANYCH W SPOSÓB KONKURENCYJNY 1. LISTA PODSTAWOWA PROJEKTÓW	143	Prosimy o dokonanie zmiany zapisu w kolumnie Przewidywany termin złożenia wniosku o dofinansowa nie (kwartał/rok) z IV/2024 na III/2025	Beneficjent ze względu na zaangażowanie pracowników urzędu w usuwanie skutków powodzi, w tym szacowanie szkód i pomoc w wdrażaniu rządowej pomocy dla poszkodowanych, nie przygotował wystarczającej i kompletnej dokumentacji pozwalającej na przygotowanie wniosku aplikacyjnego.	Przewidywany termin złożenia wniosku o dofinansowanie (kwartał/rok) III/2025	Uwaga częściowo uwzględniona.	Z uwagi na ograniczenia dot. możliwości przesunięcia terminu złożenia wniosku o dofinansowanie w projektach ujętych w ogłoszonym harmonogramie naborów dokonano przesunięcia przewidywanego terminu złożenia wniosku w projekcie Gminy Czarny Bór "Rozwój energii odnawialnej na terenie Gminy Czarny Bór" z IV kwartału 2024 r. na II kwartał 2025 r.
30	Gmina Świebodzice	Załącznik nr 2. Lista projektów niekonkurencyjnych – lista podstawowa	str 92	Zmiana alokacji z Kodu interwencji 048-Energia ze źródeł odnawialnych: słoneczna wartość: 6.292.655,64 zł na kod interwencji 042- Renowacja istniejących budynków mieszkalnych do celów efektywności energetycznej, projekty demonstracyjne i działania wspierające zgodne z kryteriami efektywności energetycznej, oraz przeniesienie części alokacji z kodu interwencji 045- Renowacja zwiększająca efektywność energetyczną lub działania w zakresie efektywności energetycznej w odniesieniu do infrastruktury publicznej, projekty demonstracyjne i działania wspierające zgodne z kryteriami efektywności energetycznej- przeniesiona kwota alokacji 5.950.000,00zł na kod interwencji 042 - Renowacja istniejących budynków mieszkalnych do celów efektywności energetycznej, projekty demonstracyjne i działania wspierające zgodne z kryteriami efektywności energetycznej Zmiana kwoty alokacji głównej z 212 272 500,00zł na kwotę 224 515 155,64zł (tj różnica o 12 242 655,64)	W związku nie złożeniem wniosku przez Oddział Terenowy Stowarzyszenia „Wolna Przedsiębiorczość” w Świdnicy w naborze oraz unieważnieniem naboru niekonkurencyjnego numer FEDS 09.06-IP.01-144/24, działanie FEDS 09.06 Transformacja środowiskowa – ZIT, typ projektu 9.6.C Wsparcie OZE, w tym tworzenie magazynów energii - projekty grantowe wnosimy o przeniesienie środków na nabór konkursowy na Typ projektu 9.7.A Renowacja zwiększająca efektywność energetyczną istniejących budynków mieszkalnych. Nabór wniosków skierowany do Wspólnot Mieszkaniowych, które posiadają siedzibę i zamierzają realizować projekt w granicach administracyjnych gmin wchodzących w skład ZIT WOF, objętych Funduszem na rzecz Sprawiedliwej Transformacji - Świebodzice pozwoli Gminie Świebodzice na wykorzystanie alokacji.	Powiększenie - zmiana kwoty w kodzie interwencji 042 z 212 272 500,00 na 224.515.155,64 Jak również pomniejszenie kwoty w kodzie interwencji 048 z kwoty 34 726 559,00 na kwotę 28 433 903,36 oraz w kodzie 045 z 76 012 052,00 na kwotę70 062 052,00zł	Uwaga uwzględniona	Wskazana w treści uwagi/opinii zmiana alokacji dotyczy wartości projektów ujętych w Tabeli 4. "Informacja o źródłach finansowania Strategii ZIT AW 2021-2027". Ustalono, iż wskazane zmniejszenia dotyczą dwóch projektów, których Wnioskodawcą - Liderem jest Oddział Terenowy Stowarzyszenia "Wolna Przedsiębiorczość" w Świdnicy: poz. 62 str. 133 oraz poz. 58 str. 132. Gmina Świebodzice występuje z partnerstwami i w związku z tym przenosi swoją alokację z projektu (poz. 62) w wysokości 5 182 187,00 zł (wkład UE) na rzecz naboru konkursowego 9.7. Z kolei w wyniku oszczędności powstałych w projekcie (poz. 58) Gmina Świebodzice przenosi niewykorzystaną alokację w wysokości 6 077 732,81 zł (wkład UE) także na rzecz naboru konkursowego 9.7 (łącznie zwiększenie 11 259 919,81 zł - str. 160, poz. 17).
31	Gmina Świebodzice	Załącznik nr 2. Lista projektów niekonkurencyjnych – lista podstawowa	127	Zmiana terminu realizacji projektu : Fizyczna odnowa i bezpieczeństwo przestrzeni publicznych poprzez odnowienie przestrzeni miejskich w Gminie Świebodzice na I/2026	W związku z realizacją wielu przedsięwzięć inwestycyjnych trwających w Gminie Świebodzice, związanych między innymi, z pozyskaniem dofinansowań w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych, jak również inflacją, wzrostem cen usług, kosztów pracy i energii także dla zadań publicznych, wzrostem minimalnego wynagrodzenia, spadku dochodów podatkowych zaplanowanych na 2025 r Gmina nie jest w stanie zrealizować przedsięwzięcia.Przesunięcie realizacji przedsięwzięcia na wskazany okres na I/2026	Załącznik 2. LISTA PROJEKTÓW (...) poz. 41 projekt zgodnie z przygotowaną fiszką	Uwaga uwzględniona częściowo (w zakresie terminu złożenia wniosku o dofinansowanie; termin realizacji - zmiana w fiszce)	Wskazana w treści uwagi/opinii zmiana terminu realizacji projektu nie odnosi się wprost do danych ze Strategii, ale jest pochodną "Przewidywanego terminu złożenia wniosku o dofinansowanie (kwartał/rok)" i oba zakresy zostały zaktualizowane w nowej fiszce projektowej (część VI).
32	Gmina Świebodzice	Załącznik nr 2. Lista projektów niekonkurencyjnych – lista podstawowa	128	Zmiana terminu realizacji projektu : Rozwój publicznych walorów turystycznych w Gminie Świebodzice na II/2026	W związku z realizacją wielu przedsięwzięć inwestycyjnych trwających w Gminie Świebodzice, związanych między innymi, z pozyskaniem dofinansowań w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych, jak również inflacją, wzrostem cen usług, kosztów pracy i energii także dla zadań publicznych, wzrostem minimalnego wynagrodzenia, spadku dochodów podatkowych zaplanowanych na 2025 r Gmina nie jest w stanie zrealizować przedsięwzięcia.Przesunięcie realizacji przedsięwzięcia na wskazany okres na II/2026	Załącznik 2. LISTA PROJEKTÓW (...) poz. 42 projekt zgodnie z przygotowaną fiszką	Uwaga uwzględniona częściowo (w zakresie terminu złożenia wniosku o dofinansowanie; termin realizacji - zmiana w fiszce)	Wskazana w treści uwagi/opinii zmiana terminu realizacji projektu nie odnosi się wprost do danych ze Strategii, ale jest pochodną "Przewidywanego terminu złożenia wniosku o dofinansowanie (kwartał/rok)" i oba zakresy zostały zaktualizowane w nowej fiszce projektowej (część VI).
33	Gmina Świebodzice	Załącznik nr 2. Lista projektów niekonkurencyjnych – lista podstawowa	141	Zmiana terminu realizacji projektu : Rozwój infrastruktury rowerowej w północnej części Aglomeracji Wałbrzyskiej - etap 1 G na II/2026	W związku z realizacją wielu przedsięwzięć inwestycyjnych trwających w Gminie Świebodzice, związanych między innymi, z pozyskaniem dofinansowań w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych, jak również inflacją, wzrostem cen usług, kosztów pracy i energii także dla zadań publicznych, wzrostem minimalnego wynagrodzenia, spadku dochodów podatkowych zaplanowanych na 2025 r Gmina nie jest w stanie zrealizować przedsięwzięcia.Przesunięcie realizacji przedsięwzięcia na wskazany okres na II/2026	Załącznik 2. LISTA PROJEKTÓW (...) poz. 103 projekt zgodnie z przygotowaną fiszką	Uwaga uwzględniona częściowo (w zakresie terminu złożenia wniosku o dofinansowanie; termin realizacji - zmiana w fiszce)	Wskazana w treści uwagi/opinii zmiana terminu realizacji projektu nie odnosi się wprost do danych ze Strategii, ale jest pochodną "Przewidywanego terminu złożenia wniosku o dofinansowanie (kwartał/rok)" i oba zakresy zostały zaktualizowane w nowej fiszce projektowej (część VI).
34	Gmina Świebodzice	Załącznik nr 2. Lista projektów niekonkurencyjnych – lista podstawowa	141	Należy usunąć projekt : Rozwój infrastruktury rowerowej w północnej części Aglomeracji Wałbrzyskiej - etap 2 - projekt nie będzie realizowany w partnerstwie. Każda z Gmin Łą. Strzegom, Mścisławów, Jawor,Świebodzice. Gmina Świebodzice złoży osobny projekt	Każda z gmin partnerów jest na zupełnie innym etapie przygotowania projektu do realizacji (pozwolenia, plan budżetu, dokumentacja techniczna), w związku z tym nie ma możliwości aby rozpocząć i zrealizować projekt w partnerstwie.	Załącznik 2. LISTA PROJEKTÓW (...) poz. 13	Uwaga uwzględniona	Z uwagi na zmiany w projekcie Gminy Czarny Bór "Organizacja niskiej emisji na terenie Gminy Czarny Bór i Stare Bogacowice poprzez poprawę efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej" przeniesiono projekt z IV kwartału 2024 r. na II kwartał 2025 r.
35	Gmina Świebodzice	Załącznik nr 2. Lista projektów niekonkurencyjnych – lista podstawowa	141	Należy wprowadzić projekt : Rozwój infrastruktury rowerowej w północnej części Aglomeracji Wałbrzyskiej - etap 2 - G. Projekt realizowany samodzielnie przez Gminę Świebodzice,która złoży osobny projekt.	W związku z realizacją wielu przedsięwzięć inwestycyjnych trwających w Gminie Świebodzice, związanych między innymi, z pozyskaniem dofinansowań w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych, jak również inflacją, wzrostem cen usług, kosztów pracy i energii także dla zadań publicznych, wzrostem minimalnego wynagrodzenia, spadku dochodów podatkowych zaplanowanych na 2025 r Gmina nie jest w stanie zrealizować przedsięwzięcie od II/2026	Załącznik 2. LISTA PROJEKTÓW (...) poz. 100 projekt zgodnie z przygotowaną fiszką	Uwaga uwzględniona	W wyniku rezygnacji z projektu w formie partnerstwa każda z Gmin objętych partnerstwem, tj. Strzegom, Jawor, Mścisławów, Świebodzice składa nową fiszkę. Omyłka pisarska w zakresie danych w kolumnie "Strona" - prawidłowy numer to 122 oraz w kolumnie "Propozycja zmiany treści Strategii ZIT AW" prawidłowy numer to kolejna poz. po nr 18. Błędna nazwa nowego projektu Gminy Świebodzice - prawidłowa zgodnie z otrzymaną fiszką to "Infrastruktura rowerowa w Gminie Świebodzice".
36	Gmina Świebodzice	Załącznik nr 2. Lista projektów niekonkurencyjnych – lista rezerwowa	150	Zmiana terminu realizacji projektu : Inteligentne sieci do zarządzania miastem Świebodzice wraz z monitoringiem wizyjnym na II/2026	W związku z realizacją wielu przedsięwzięć inwestycyjnych trwających w Gminie Świebodzice, związanych między innymi, z pozyskaniem dofinansowań w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych, jak również inflacją, wzrostem cen usług, kosztów pracy i energii także dla zadań publicznych, wzrostem minimalnego wynagrodzenia, spadku dochodów podatkowych zaplanowanych na 2025 r Gmina nie jest w stanie zrealizować przedsięwzięcia.Przesunięcie realizacji przedsięwzięcia na wskazany okres na II/2026	Załącznik 2. LISTA PROJEKTÓW (...) poz. 15 projekt rezerwy zgodnie z przygotowaną fiszką	Uwaga uwzględniona częściowo (w zakresie terminu złożenia wniosku o dofinansowanie; termin realizacji - zmiana w fiszce)	Wskazana w treści uwagi/opinii zmiana terminu realizacji projektu nie odnosi się wprost do danych ze Strategii, ale jest pochodną "Przewidywanego terminu złożenia wniosku o dofinansowanie (kwartał/rok)" i oba zakresy zostały zaktualizowane w nowej fiszce projektowej (część VI).

37	Oddział Terenowy Stowarzyszenia "Wolna Przedsiębiorczość" w Świdnicy	Zal.nr 2	str. 133, poz. 62	Usunięcie z listy projektów podstawowych podstawowych projektu grantowego "Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin miejskiej i wiejskiej Świdnica oraz Żarów (PPEK-I) - Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK)" i wprowadzenie na to miejsce projektu "Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK II)"	W związku ze stanowiskiem IZ projektu w formule grantowej zmieniły zasady kwalifikowalności wydatków w tak znaczny sposób, że przewidziany projekt do realizacji w tej formule przestał być możliwy. W związku z tym 5 gmin partnerskich (Dobromierz, Strzegom, Gmina Świdnica, Świebodzice, Żarów postanowiło stworzyć nowy projekt w formule partnerskiej z dotychczasowym partnerem wiodącym (OTS). Nowy projekt jest jednocześnie kontynuacją innego projektu wpisanego do Strategii (Zal. nr 2, poz. 60) i skutecznie złożonego do naboru w trybie niekonkurencyjnym FEDS.09.06-IZ.00-153_24. W projekcie tym, podobnie jak w anulowanym projekcie grantowym, uczestniczył 5 ww gmin partnerskich. Do nowego projektu poszczególne gminy wnoszą alokacje o łącznej wartości 10.530.817,94 zł, z czego: Dobromierz 685 107,20 zł, Strzegom 2 285 921,00 zł, Gmina Świdnica 298 050,00 zł, Świebodzice 5.308.255,00 zł, Żarów 1 953 484,74 zł	Wariant 1: Wprowadzenie w Zal. Nr 2 pod pozycją 62 Projektu pod nazwą "Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK II)" z dofinansowaniem UE w wysokości 10.530.817,94 zł, nie zmienionym wnioskodawcą (OTS) oraz tymi samymi co poprzednio zapisami dot. Priorytetu, Celu projektu, Wiązki projektów z Terminem złożenia projektu na I kw. 2025 Wariant 2: wprowadzenie nowego projektu pod nazwą z nadaniem nowego numeru w Strategii. Pozostałe elementy tak, jak w Wariance 1.	Uwaga uwzględniona	W zgłoszonej przez Podmiot uwadze w polu "Treść uwagi/opini" wystąpiła oczywista omyłka w zakresie nazwy projektu ujętego w poz. 62 w tab. 1 Lista podstawowa projektów niekonkurencyjnych FEDS 2021-2027 w zal. nr 2. Prawdopodobnie nazwa projektu to "Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE w gminach Dobromierz, Strzegom oraz Świebodzice/PPEK- II) - Programy Partnerskie Energetyki Obywatelskiej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEO)". W załączniku 2 usunięto projekt ujęty w poz. 62 i dodano nowy projekt pn. "Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK II)", którego Wnioskodawcą będzie OTS "Wolna Przedsiębiorczość" w Świdnicy, a Partnerami: Gmina Dobromierz, Gmina Świdnica, Gmina Strzegom i Gmina Żarów. Z uwagi m.in. na rozbieżności w zakresie liczby partnerów projektu i wartości dofinansowania UE podanej w polach "Uzasadnienie" oraz "Propozycja zmiany treści Strategii ZIT AW" w stosunku do złożonej fiszki projektowej, w załączniku nr 2 wprowadzono dane zgodne z zapisami zaktualizowanej fiszki. Pozostałe propozycje zmian (tj. cel projektu, wiązka projektów, przewidywany termin złożenia wniosku o dofinansowanie) zostały uwzględnione.
38	Gmina Świdnica	Zal.nr 2	str. 133, poz. 62	Gmina Świdnica przesuwa część swojej alokacji ZIT w następujący sposób: wkład UE w wys. 298 050,00 zł z anulowanego projektu grantowego (poz. nr 62 w Strategii) do proponowanego nowego projektu partnerskiego "Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK II)", którego Wnioskodawcą będzie OTS "Wolna Przedsiębiorczość" w Świdnicy	W związku ze stanowiskiem IZ projektu w formule grantowej zmieniły zasady kwalifikowalności wydatków w tak znaczny sposób, że przewidziany projekt do realizacji w tej formule przestał być możliwy. W związku z tym 5 gmin partnerskich (Dobromierz, Strzegom, Gmina Świdnica, Świebodzice, Żarów postanowiło stworzyć nowy projekt w formule partnerskiej z dotychczasowym partnerem wiodącym (OTS).	Wprowadzenie w Zal. Nr 2 Projektu pod nazwą "Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK II)" z dofinansowaniem UE w wysokości 10.530.817,94 zł, którego wnioskodawcą będzie OTS "Wolna Przedsiębiorczość", a gmina Świdnica jednym z partnerów.	Uwaga uwzględniona	W załączniku 2 w punkcie 1 pn. "Lista podstawowa projektów niekonkurencyjnych FEDS 2021-2027" dodano nowy projekt pn. "Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK II)", którego wnioskodawcą będzie OTS "Wolna Przedsiębiorczość", a gmina Świdnica jednym z partnerów. Wkład UE Gminy Świdnica w wys. 298 050 00 zł z anulowanego projektu grantowego (poz. nr 62 w Strategii) został przeniesiony do proponowanego nowego projektu partnerskiego "Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK II)". Z uwagi na rozbieżności w zakresie liczby partnerów projektu i wartości dofinansowania UE podanej w polach "Uzasadnienie" oraz "Propozycja zmiany treści Strategii ZIT AW" w stosunku do złożonej fiszki projektowej oraz brak określenia wartości całkowitej nowego projektu, w załączniku nr 2 na "Liście podstawowej projektów niekonkurencyjnych FEDS 2021-2027" w kolumnach "Wnioskodawca", "Szacowana wartość ogółem (PLN)", "Szacowany wkład UE (PLN)" wprowadzono dane zgodne z zapisami fiszki.
39	Uzdrowskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój	Załącznik Nr 2	158	Zgłoszenie dodatkowego projektu do Strategii (na listę rezerwową)	Projekt nie został wcześniej zakwalifikowany do ujęcia w Strategii ZIT	Ujęcie projektu pn. "Adaptacja byłych obiektów edukacyjnych w Szczawnie-Zdroju na cele turystyczne"	Uwaga uwzględniona	W polu "Propozycja zmiany treści ZIT AW" omyłkowo podano błędny tytuł projektu, powinno być: "Modernizacja budynku użyteczności publicznej przy ul. Ofiar Katynia 4 w Szczawnie-Zdroju w celu zwiększenia efektywności energetycznej".
40	Uzdrowskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój	Załącznik Nr 2	158	Zgłoszenie dodatkowego projektu do Strategii (na listę rezerwową)	Projekt nie został wcześniej zakwalifikowany do ujęcia w Strategii ZIT	Ujęcie projektu pn. "Zagospodarowanie szczytu góry Chełmiec w Szczawnie-Zdroju wraz z modernizacją wieży widokowej"	Uwaga uwzględniona	
41	Uzdrowskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój	Załącznik Nr 2	158	Zgłoszenie dodatkowego projektu do Strategii (na listę rezerwową)	Projekt nie został wcześniej zakwalifikowany do ujęcia w Strategii ZIT	Ujęcie projektu pn. "Odnowa przestrzeni publicznych przy zabytkowym trakcie spacerowym w Szczawnie-Zdroju"	Uwaga uwzględniona	
42	Gmina Miejska Nowa Ruda	ZALĄCZNIK 2. LISTA PROJEKTÓW NIEKONKURENCYJNYCH ORAZ LISTA PROJEKTÓW W STRATEGII ZIT	135	poniższenie wartości szacowanej wartości ogółem i szacowany wkład UE w projekcie nr 71	Powiatowy Urząd Pracy w Kłodzku wystąpił z inicjatywą termomodernizacji budynku fili urzędu w Nowej Rudzie przy ul. Piłsudskiego 16, Gmina Miejska Nowa Ruda wydzieli część swojej alokacji dla PUP	zmiana wartości w [Szacowana wartość ogółem (PLN)] było 7 780 000,00 jest 6 541 681,00 i [Szacowany wkład UE (PLN)] było 5 446 000,00 jest 4 579 177,00	Uwaga uwzględniona	
43	Powiatowy Urząd Pracy w Kłodzku	ZALĄCZNIK 2. LISTA PROJEKTÓW NIEKONKURENCYJNYCH ORAZ LISTA PROJEKTÓW W STRATEGII ZIT WYBIERANYCH W SPOSÓB KONKURENCYJNY	135	Wprowadzenie projektu pt. Termomodernizacja zabytkowego budynku w Nowej Rudzie- fili Powiatowego Urzędu Pracy w Kłodzku	Powiatowy Urząd Pracy w Kłodzku wystąpił z inicjatywą termomodernizacji budynku fili urzędu w Nowej Rudzie przy ul. Piłsudskiego 16, Gmina Miejska Nowa Ruda wydzieli część swojej alokacji dla PUP	Priorytet/Działanie zgodnie z SZOP FEDS: Priorytet FEDS.09 Fundusze Europejskie na rzecz transformacji obszarów górniczych na Dolnym Śląsku/Działanie FEDS.09.06 Transformacja środowiskowa - ZIT, Tytuł projektu: Termomodernizacja zabytkowego budynku w Nowej Rudzie- fili Powiatowego Urzędu Pracy w Kłodzku; Wnioskodawca: Powiatowy Urząd Pracy w Kłodzku; Cel projektu: Celem projektu jest związek zenie efektywności energetycznej obiektu administracyjnego oraz redukcja emisji gazów cieplarnianych na terenie miasta Nowa Ruda, wpływające na poprawę jakości powietrza; Szacowana wartość ogółem (PLN): 1 238 319,00, Szacowany wkład UE (PLN) 866 823,00; Przewidywany termin złożenia wniosku o dofinansowa nie (kwartał/rok) II/2025; Wiazka projektów (nazwa)Poprawa efektywności energetycznej infrastruktury publicznej i budynków mieszkalnych	Uwaga uwzględniona	
44	GINA MIASTO ŚWIDNICA	zal. 2 Lista projektów niekonkurencyjnych oraz lista projektów w strategii ZIT wybieranych w sposób konkurencyjny, pkt 3 Lista rezerwowa projektów niekonkurencyjnych FEDS 2021-2027 poz. 39	157	Wprowadzenie zmiany w treści fiszki: Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej przy ul. Śląskiej 35 w Świdnicy - Łodowisko. Gotowość aplikacyjna do złożenia wniosku o dofinansowanie 04.2025	Zadania gotowe do realizacji, posiadające pozwolenia na budowę. Wystąpiono z wnioskiem o przeniesienie zadania z listy rezerwowej na listę zadań podstawowych.	lista podstawowa	Uwaga częściowo uwzględniona	Uwaga uwzględniona w zakresie zmiany: terminu gotowości aplikacyjnej do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu, wartości ogółem, wartości dofinansowania, zakresu rzeczowego (zgodnie ze złożoną zaktualizowaną fiszką). Ze względu na brak wolnych środków na obecnym etapie wdrażania Strategii ZIT AW, projekt nie może zostać przeniesiony z listy rezerwowej na listę podstawową -propozycja zmiany w tym zakresie nie została uwzględniona.
45	GINA MIASTO ŚWIDNICA	zal. 2 Lista projektów niekonkurencyjnych oraz lista projektów w strategii ZIT wybieranych w sposób konkurencyjny, pkt 3 Lista rezerwowa projektów niekonkurencyjnych FEDS 2021-2027 poz. 43	158	Wprowadzono zmiany wtreści fiszki: Budowa parkingów park&ride na terenie miasta Świdnicy. Gotowość aplikacyjna do złożenia wniosku o dofinansowanie 04.2025	Zadania gotowe do realizacji, posiadające pozwolenia na budowę. Wystąpiono z wnioskiem o przeniesienie zadania z listy rezerwowej na listę zadań podstawowych.	lista podstawowa	Uwaga częściowo uwzględniona	Uwaga uwzględniona w zakresie zmiany zakresu/celu projektu, wydatków ogółem, dofinansowania oraz terminu gotowości aplikacyjnej do złożenia wniosku o dofinansowanie (zgodnie ze złożoną fiszką). Ze względu na brak wolnych środków na obecnym etapie wdrażania Strategii ZIT AW, projekt nie może zostać przeniesiony z listy rezerwowej na listę podstawową - propozycja zmiany w tym zakresie nie została uwzględniona.
46	GINA MIASTO ŚWIDNICA	zal. 2 Lista projektów niekonkurencyjnych oraz lista projektów w strategii ZIT wybieranych w sposób konkurencyjny, pkt 1 Lista podstawowa projektów niekonkurencyjnych FEDS 2021-2027 poz. 62	133	Usunięcie projektu partnerskiego.	Z uwagi na unieważnienie naboru wnioskujemy o przesunięcie środków na nabór konkurencyjny str. 160 poz. 14	przeniesienie zwolnionych środków alokacji z kodu interwencji 045 na kod interwencji 042 lub 041	Uwaga uwzględniona	Usunięto projekt partnerski (poz. 62 z listy podstawowej). Wkład UE przeznaczony na dofinansowanie realizacji części anulowanego projektu partnerskiego przez Gminę Miasto Świdnica (w wysokości 1 850 649,00 zł) zostanie przeniesiony na nabór konkurencyjny w ramach Działania FEDS.09.07 Wsparcie dla transformacji, skierowany do Wspólnot Mieszkańcowych, które posiadają siedzibę i zamierzają realizować projekt w granicach administracyjnych Gminy Miasto Świdnica.
47	MIEJSKI ZAKŁAD ENERGETYKI CIEPŁNEJ W ŚWIDNICY	zal. 2 Lista projektów niekonkurencyjnych oraz lista projektów w strategii ZIT wybieranych w sposób konkurencyjny, pkt 3 Lista rezerwowa projektów niekonkurencyjnych FEDS 2021-2027	158	Dopisanie zadania na listę rezerwową: MZEC Świdnica- Budowa instalacji fotowoltaicznej wraz z magazynami energii.	Zzadanie gotowe do realizacji. Wpisuje się w Startegię ZIT Aw i kod interwencji 048	lista rezerwowa	Uwaga uwzględniona	Projekt wprowadzony na listę rezerwową projektów niekonkurencyjnych - wpisuje się w założenia działania FEDS.09.06 Transformacja środowiskowa - ZIT, Schemat 9.6.C Wsparcie OZE, w tym tworzenie magazynów energii oraz w założenia Strategii ZIT AW.

48	Oddział Terenowy Stowarzyszenia "Wolna Przedsiębiorczość" w Świdnicy	Zal.nr 2	str. 133, poz. 62	Usunięcie z listy projektów podstawowych podstawowych projektu grantowego "Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin miejskiej i wiejskiej Świdnica oraz Żarów (PPEK-I) - Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK)" i wprowadzenie na to miejsce projektu "Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK II)"	W związku ze stanowiskiem IZ projektu w formule grantowej zmieniły zasady kwalifikowalności wydatków w tak znaczny sposób, że przewidziany projekt do realizacji w tej formule przestał być możliwy. W związku z tym 4 gminy partnerskie (Dobromierz, Strzegom, Gmina Świdnica, Żarów) postanowiły stworzyć nowy projekt w formule partnerskiej z dotychczasowym partnerem wiodącym (OTS). Nowy projekt jest jednocześnie kontynuacją innego projektu wpisanego do Strategii (Zal. nr 2, poz. 60) i skutecznie złożonego do naboru w trybie niekonkurencyjnym FEDS.09.06-IZ-00-153_24. W projekcie tym, podobnie jak w anulowanym projekcie grantowym, uczestniczyć będzie 4 ww gminy partnerskie. Do nowego projektu poszczególne gminy wnoszą alokacje o łącznej wartości 5.222.562,94 zł, z czego: Dobromierz 685 107,20 zł, Strzegom 2 285 921,00 zł, Gmina Świdnica 298 050,00 zł, Żarów 1 953 484,74 zł	Wariant 1: Wprowadzenie w Zal. Nr 2 pod pozycją 62 Projektu pod nazwą "Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK II)" z dofinansowaniem UE w wysokości 5.222.562,94 zł, nie zmienionym wnioskodawcą (OTS) oraz tymi samymi co poprzednio zapisami dot. Priorytetu, Celu projektu, Wiązki projektów z Terminem złożenia projektu na I kw. 2025 Wariant 2: wprowadzenie nowego projektu pod nazwą z nadaniem nowego numeru w Strategii. Pozostałe elementy tak, jak w Wariacie 1.	Uwaga uwzględniona	W zgłoszonej przez Podmiot uwadze w polu "Treść uwagi/opini" wystąpiła oczywista omyłka w zakresie nazwy projektu ujętego w poz. 62 w tab. 1 Lista podstawowa projektów niekonkurencyjnych FEDS 2021-2027 w zal. nr 2. Prawidłowa nazwa projektu to "Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE w gminach Dobromierz, Strzegom, Świdnica i Żarów (PPEK-II) - Programy Partnerskie Energetyki Obywatelskiej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEO)". W załączniku 2 usunięto projekt ujęty w poz. 62 i dodano nowy projekt pn. "Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK II)", którego Wnioskodawcą będzie OTS "Wolna Przedsiębiorczość" w Świdnicy, a Partnerami: Gmina Dąbromierz, Gmina Świdnica, Gmina Strzegom i Gmina Żarów. Z uwagi na rozbieżności w zakresie wartości dofinansowania UE podanej w polu "Propozycja zmiany treści Strategii ZIT AW" w stosunku do złożonej fiski projektowej oraz brak określenia wartości całkowitej nowego projektu, w załączniku nr 2 w kolumnach "Szacowana wartość ogółem (PLN)", "Szacowany wkład UE (PLN)" wprowadzono dane zgodne z zapisami zaktualizowanej fiski. Pozostałe propozycje zmian (tj. cel projektu, wiązka projektów, przewidywany termin złożenia wniosku o dofinansowanie) zostały uwzględnione.
49	Gmina Dobromierz	Zal.nr 2	1) str. 133, poz. 62 2) - str. 132, poz. 59	Gmina Dobromierz przesuwa część swojej alokacji ZIT w następujący sposób: wkład UE w wys. 685 107,20 zł z anulowanego projektu grantowego (poz. nr 62 w Strategii) do proponowanego nowego projektu partnerskiego "Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK II)", którego Wnioskodawcą będzie OTS "Wolna Przedsiębiorczość" w Świdnicy	W związku ze stanowiskiem IZ projektu w formule grantowej zmieniły zasady kwalifikowalności wydatków w tak znaczny sposób, że przewidziany projekt do realizacji w tej formule przestał być możliwy. W związku z tym 4 gminy partnerskie (Dobromierz, Strzegom, Gmina Świdnica, Żarów) postanowiły stworzyć nowy projekt w formule partnerskiej z dotychczasowym partnerem wiodącym (OTS).	1). Wprowadzenie w Zal. Nr 2 Projektu pod nazwą "Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK II)" z dofinansowaniem UE w wysokości 5.222.562,94 zł, którego wnioskodawcą będzie OTS "Wolna Przedsiębiorczość", a gmina Dobromierz jednym z partnerów. 2). Zmiana w Zal. Nr 2 do Strategii w projekcie na poz. nr 59: Zmniejszenie wkładu UE w projekcie nr 59 10.980.139,00 zł do 6 892 805,70 zł	Uwaga uwzględniona	1) W załączniku 2 w punkcie 1 pn. "Lista podstawowa projektów niekonkurencyjnych FEDS 2021-2027" dodano nowy projekt pn. "Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK II)", którego wnioskodawcą będzie OTS "Wolna Przedsiębiorczość", a gmina Dobromierz jednym z partnerów. Wkład UE Gminy Dobromierz w wys. 685 107,20 zł z anulowanego projektu grantowego (poz. nr 62 w Strategii) został przeniesiony do proponowanego nowego projektu partnerskiego "Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK II)". Z uwagi m.in. na rozbieżności w zakresie wartości dofinansowania UE podanej w polu "Propozycja zmiany treści Strategii ZIT AW" w stosunku do złożonej fiski projektowej oraz brak określenia wartości całkowitej nowego projektu, w załączniku nr 2 na "Liście podstawowej projektów niekonkurencyjnych FEDS 2021-2027" w kolumnach "Szacowana wartość ogółem (PLN)", "Szacowany wkład UE (PLN)" wprowadzono dane zgodne z zapisami nowej fiski. 2) W załączniku 2 w punkcie 1 pn. "Lista podstawowa projektów niekonkurencyjnych FEDS 2021-2027" dokonano zmniejszenia wkładu UE w projekcie pn. "Program Modernizacji Budynków użyteczności Publicznej w gminach Dobromierz i Żarów" (poz. 59) z 10.980.139,00 zł na 6 892 806 zł (wartość zaakragłono do pełnych zł).
50	Gmina Strzegom	Zal.nr 2	str. 133, poz. 62	Gmina Strzegom przesuwa część swojej alokacji ZIT w następujący sposób: wkład UE w wys. 2.285.921 zł z anulowanego projektu grantowego (poz. nr 62 w Strategii) do proponowanego nowego projektu partnerskiego "Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK II)", którego Wnioskodawcą będzie OTS "Wolna Przedsiębiorczość" w Świdnicy	W związku ze stanowiskiem IZ projektu w formule grantowej zmieniły zasady kwalifikowalności wydatków w tak znaczny sposób, że przewidziany projekt do realizacji w tej formule przestał być możliwy. W związku z tym 4 gminy partnerskie (Dobromierz, Strzegom, Gmina Świdnica, Żarów) postanowiły stworzyć nowy projekt w formule partnerskiej z dotychczasowym partnerem wiodącym (OTS).	Wprowadzenie w Zal. Nr 2 Projektu pod nazwą "Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK II)" z dofinansowaniem UE w wysokości 5.222.562,94 zł, którego wnioskodawcą będzie OTS "Wolna Przedsiębiorczość", a gmina Strzegom jednym z partnerów.	Uwaga uwzględniona	W załączniku 2 w punkcie 1 pn. "Lista podstawowa projektów niekonkurencyjnych FEDS 2021-2027" dodano nowy projekt pn. "Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK II)", którego wnioskodawcą będzie OTS "Wolna Przedsiębiorczość", a gmina Strzegom jednym z partnerów. Wkład UE Gminy Strzegom w wys. 2.285.921 zł z anulowanego projektu grantowego (poz. nr 62 w Strategii) do proponowanego nowego projektu partnerskiego "Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK II)". Z uwagi na rozbieżności w zakresie wartości dofinansowania UE nowego projektu podanej w polu "Propozycja zmiany treści Strategii ZIT AW" w stosunku do złożonej fiski projektowej oraz brak określenia wartości całkowitej nowego projektu, w załączniku nr 2 na "Liście podstawowej projektów niekonkurencyjnych FEDS 2021-2027" w kolumnach "Szacowana wartość ogółem (PLN)", "Szacowany wkład UE (PLN)" wprowadzono dane zgodne z zapisami fiski.
51	Gmina Świdnica	Zal.nr 2	str. 133, poz. 62	Gmina Świdnica przesuwa część swojej alokacji ZIT w następujący sposób: wkład UE w wys. 298 050,00 zł z anulowanego projektu grantowego (poz. nr 62 w Strategii) do proponowanego nowego projektu partnerskiego "Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK II)", którego Wnioskodawcą będzie OTS "Wolna Przedsiębiorczość" w Świdnicy	W związku ze stanowiskiem IZ projektu w formule grantowej zmieniły zasady kwalifikowalności wydatków w tak znaczny sposób, że przewidziany projekt do realizacji w tej formule przestał być możliwy. W związku z tym 4 gminy partnerskie (Dobromierz, Strzegom, Gmina Świdnica, Żarów) postanowiły stworzyć nowy projekt w formule partnerskiej z dotychczasowym partnerem wiodącym (OTS).	Wprowadzenie w Zal. Nr 2 Projektu pod nazwą "Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK II)" z dofinansowaniem UE w wysokości 5.222.562,94 zł, którego wnioskodawcą będzie OTS "Wolna Przedsiębiorczość", a gmina Świdnica jednym z partnerów.	Uwaga uwzględniona	W załączniku 2 w punkcie 1 pn. "Lista podstawowa projektów niekonkurencyjnych FEDS 2021-2027" dodano nowy projekt pn. "Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK II)", którego wnioskodawcą będzie OTS "Wolna Przedsiębiorczość", a gmina Świdnica jednym z partnerów. Wkład UE Gminy Świdnica w wys. 298 050,00 zł z anulowanego projektu grantowego (poz. nr 62 w Strategii) do proponowanego nowego projektu partnerskiego "Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK II)". Z uwagi na rozbieżności w zakresie wartości dofinansowania UE nowego projektu podanej w polu "Propozycja zmiany treści Strategii ZIT AW" w stosunku do złożonej fiski projektowej oraz brak określenia wartości całkowitej nowego projektu, w załączniku nr 2 na "Liście podstawowej projektów niekonkurencyjnych FEDS 2021-2027" w kolumnach "Szacowana wartość ogółem (PLN)", "Szacowany wkład UE (PLN)" wprowadzono dane zgodne z zapisami fiski.
52	Gmina Żarów	Zal.nr 2	1) str. 133, poz. 62 2) str. 132, poz. 59	Gmina Żarów przesuwa część swojej alokacji ZIT w następujący sposób: wkład UE w wys. 1.953.484,74 zł powstały w wyniku oszczędności z anulowanego projektu grantowego (poz. nr 62 w Strategii) oraz oszczędności na wkładzie UE w wys. 1.504.404,74 zł powstałej po złożeniu wniosku na projekt "Program Modernizacji Budynków użyteczności Publicznej w gminach Dobromierz i Żarów" (projekt złożony na nabór FEDS.09.06-IZ-00-139_24) z przeznaczeniem do nowo proponowanego projektu partnerskiego "Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK II)", którego Wnioskodawcą będzie OTS "Wolna Przedsiębiorczość" w Świdnicy	W związku ze stanowiskiem IZ projektu w formule grantowej zmieniły zasady kwalifikowalności wydatków w tak znaczny sposób, że przewidziany projekt do realizacji w tej formule przestał być możliwy. W związku z tym 4 gminy partnerskie (Dobromierz, Strzegom, Gmina Świdnica, Żarów) postanowiły stworzyć nowy projekt w formule partnerskiej z dotychczasowym partnerem wiodącym (OTS). Gmina Żarów przeznaczyła do nowo projektu także kwotę oszczędności, jaka powstała w wyniku złożonego wniosku na projekt "Program Modernizacji Budynków użyteczności Publicznej w gminach Dobromierz i Żarów" (projekt złożony na nabór FEDS.09.06-IZ-00-139_24).	Zmiana w Zal. Nr 2 do Strategii w projekcie na poz. nr 59: Zmniejszenie wkładu UE w projekcie nr 59 10.980.139,00 zł do 6 892 805,70 zł z jednoczesnym przeniesieniem całej kwoty oszczędności w tym projekcie Gminy Żarów (1.504.404,74 zł) do nowo wprowadzanego projektu "Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK II)", którego liderem będzie OTS "Wolna Przedsiębiorczość", a gmina Żarów jednym z partnerów.	Uwaga uwzględniona	1) W załączniku 2 w punkcie 1 pn. "Lista podstawowa projektów niekonkurencyjnych FEDS 2021-2027" dodano nowy projekt pn. "Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK II)", którego wnioskodawcą będzie OTS "Wolna Przedsiębiorczość", a gmina Żarów jednym z partnerów. Wkład UE Gminy Żarów w wys. 685 107,20 zł z anulowanego projektu grantowego (poz. nr 62) oraz oszczędności na wkładzie UE powstała po złożeniu wniosku o dofinansowanie projektu pn. "Program Modernizacji Budynków użyteczności Publicznej w gminach Dobromierz i Żarów" (poz. 59) został przeniesiony do proponowanego nowego projektu partnerskiego "Programy Partnerskie Energetyki Komunalnej OZE dla gmin powiatu świdnickiego (PPEK II)". Z uwagi na brak określenia wartości całkowitej i wkładu UE nowego projektu, w załączniku nr 2 na "Liście podstawowej projektów niekonkurencyjnych FEDS 2021-2027" wprowadzono dane zgodne z zapisami zaktualizowanej fiski. 2) W załączniku 2 w punkcie 1 pn. "Lista podstawowa projektów niekonkurencyjnych FEDS 2021-2027" dokonano zmniejszenia wkładu UE w projekcie pn. "Program Modernizacji Budynków użyteczności Publicznej w gminach Dobromierz i Żarów" (poz. 59) z 10.980.139,00 zł na 6 892 806 zł (wartość zaakragłono do pełnych zł).
53	Gmina Paszowice	Rozdział 4 Działanie F2.7	54	zmniejszenie szacowanej docelowej wartości wskaźnika WLWK-RCO026 - Zielona infrastruktura wybudowana lub zmodernizowana w celu przystosowania się do zmian klimatu o 3 jednostki	Analiza mapy ewidencyjnej obszarów parków wymagających otwarczenia wykazała, że do szacowania obszaru objętego wsparciem wliczono powierzchnię parku, który został już odnowiony w poprzednich latach. Prac naprawczych i przywracających funkcjonalność wymaga łącznie ok 8ha powierzchni. W faszce projektu na pierwotnym etapie tworzenia Strategii wpisano 8 ha	8,88	Uwaga uwzględniona	

54	Gmina Paszowice	Tabela 4. Informacja o źródłach finansowania	91	Działanie F2.1_Działanie FEDS.02.08_zakres interwencji: 043.Budowa nowych energooszczędnych budynków: szacowany wkład UE, szacowany wkład krajowy, szacowana wartość ogółem: przesunięcie z Działania FEDS.02.10 w kwotach zaproponowanych w ostatniej kolumnie	Gmina Paszowice wnioskuje pismem do IPAW o realokację środków pomiędzy działaniami FEDS.02.08 i FEDS.02.10 ze względu na fakt, że w planach inwestycyjnych Gminy jako priorytet występuje budowa budynku demonstracyjnego pełniącego funkcję przedszkola gminnego w gminie Paszowice. Zwiększone środki przesunięte dla projektu przesuniętego na listę podstawową z rezerwy planowane przez IPAW do przeznaczenia na działanie rewitalizujące parki zabytkowe, zdecydowanie bardziej potrzebne są na realizację zadania związanego z budową ww. budynku. Gmina Paszowice podtrzymuje dążenie do realizacji projektu rewitalizującego parki, w szczególności przywracającego funkcje zbiornikom wodnym.	szacowany wkład UE (PLN): 5234785,00; szacowany wkład krajowy (PLN): 2243479,29; szacowana wartość ogółem (PLN): 7478264,29	Uwaga uwzględniona	
55	Gmina Paszowice	Tabela 4. Informacja o źródłach finansowania	93	Działanie F2.7_Działanie FEDS.02.10_zakres interwencji: 079. Ochrona przyrody i różnorodności biologicznej, dziedzictwo naturalne i zasoby, zielona i błękitna infrastruktura: przesunięcie na Działanie FEDS.02.08 w kwotach zaproponowanych w ostatniej kolumnie	jw.	szacowany wkład UE (PLN): 19871626,00; szacowany wkład krajowy (PLN): 8516410,71; szacowana wartość ogółem (PLN): 28388036,71	Uwaga uwzględniona	
56	Gmina Paszowice	Załącznik nr 2_1 Lista podstawowa projektów niekonkurencyjnych FEDS 2021-2027_ _lp.3	119	lp. 3_dot. projektu: Budowa budynku demonstracyjnego pełniącego funkcję przedszkola gminnego w gminie Paszowice - zmiana kwot: szacowany wkład UE, szacowana wartość ogółem	jw.	szacowany wkład UE (PLN): 5234785,00; szacowana wartość ogółem (PLN): 7478264,29	Uwaga uwzględniona	
57	Gmina Paszowice	Załącznik nr 2_1 Lista podstawowa projektów niekonkurencyjnych FEDS 2021-2027_ _lp.10	121	lp.10_dot. projektu: Rewitalizacja parków zabytkowych w Pogwizdowie i Kwietnikach - zmiana kwot: szacowany wkład UE, szacowana wartość ogółem	jw.	szacowany wkład UE (PLN): 700000,00; szacowana wartość ogółem (PLN): 1000000,00	Uwaga uwzględniona	

Informacja na temat przyjętych i odrzuconych uwag i opinii została przekazana podmiotom zgłaszającym za pośrednictwem stron internetowych gmin tworzących Aglomerację Wałbrzyską oraz strony Instytucji Pośredniczącej Aglomeracji Wałbrzyskiej pod adresem <https://ipaw.walbrzych.eu/bip/strona/ipaw/>